
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.510   

P á g i n a  | 1   
Quarta-Feira, 17 de fevereiro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
Republicação por incorreção  
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FINANCEIROS E OUTRAS AVENÇAS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – PR 
CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
DO OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a prestação, pela 
CAIXA, de serviços à CONTRATANTE, em caráter de exclusividade. 
DA REGULARIDADE DA TRANSAÇÃO: A prestação de serviços 
consubstanciada no presente instrumento, foi objeto de dispensa de 
dispensa de licitação, de acordo com o disposto no art. 24, inciso VIII, da lei 
n. 0 8.666/93, conforme Processo de Dispensa n. 0    54/2020, publicada no 
Diário Oficial do Município em 23 de dezembro de 2020, a que se vincula 
este CONTRATO. 
DA REMUNERAÇÃO À CONTRATANTE: Em razão dos termos ajustados 
no presente CONTRATO, a CAIXA repassará à CONTRATANTE pelo direito 
de exploração dos serviços objeto deste contrato, a importância total e 
líquida de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), em moeda corrente 
nacional, mediante crédito em conta corrente na Caixa. 
DA VIGÊNCIA: O presente CONTRATO é firmado com prazo de vigência de 
60 (sessenta meses) a contar da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado em até 12 (doze) meses, atendidas as condições do S 40 , do 
artigo 57, da Lei Federal n.0 8.666/93. 
ALTONIA - PR; 08 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 
 

 


		2021-02-17T13:43:51-0300
	MUNICIPIO DE ALTONIA:81478059000191




